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Yttrande lokala miljömål 
 
Målformulering och uppföljning 
De lokala miljömålen är av olika karaktär och är många till antalet. Genom att systematisera 
målen utifrån effektmål och åtgärdsmål skapas ytterligare tydlighet. Effektmålen bör följas 
upp på kommunstyrelsenivå. Åtgärdsmålen börhanteras i respektive nämnd. Detta kan ske i 
ordinarie tertialuppföljning. 
 
Det är viktigt i kommunens styrning och ledning att uppföljningen av miljömålen inordnas i 
det samlade arbetet med mål och budget.På sikt kan säkerligen flera av de lokala miljömålen 
kopplas till de strategiska målen och nyckeltalen. Exakt hur detta ska ske måste diskuteras 
vidare. 
 
Inom välfärdsproduktionen är det viktigt att förutsättningarna är lika goda för alla oavsett 
huvudman. Därför är det viktigt att de lokala miljömålen fortsatt formuleras så att principen 
om konkurrensneutralitet inte påverkas. Målen får således inte gynna eller missgynna vissa 
verksamheter. Det kan även utredasom vissa av målen ska formuleras som krav i 
auktorisationsvillkoren. 
 
Bostäder, arbetsplatser samt infrastruktur 
Bra ljudnivåer, tillgång till grönytor och biologisk mångfald är viktiga aspekter att värna om. 
Kommunstyrelsen ansvarar för en fungerande bebyggelse- och näringslivsutveckling. Som 
alltid i samhällsplaneringen blir det en utmaning för kommunen att vid nyexploatering och 
förtätning hitta en balanserad avvägning mellan olika intressen.   
 
Nacka står inför utmaningen att bygga stad och utveckla de lokala centra. Det skapar också 
möjlighet att tänka rätt från början ur ett miljö- och klimatperspektiv. Val av material i 
konstruktion av bostäder och infrastruktur blir viktiga ur ett miljöperspektiv. Även husens 
utformning och placering för att minska bullernivåerär viktiga aspekter.Genom innovativa 
och långsiktigt hållbara lösningar för miljö- och klimatsmart byggande kan goda bebyggelse- 
och infrastruktursatsningar skapas i Nacka som också är förenliga med intentionerna i 
miljömålen. Detta är också i linje med kommunens översiktsplan. 
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En koncentrerad bebyggelseutveckling kring Västra Sicklaön och de lokala centra möjliggör 
också att andra områden kan bevaras och utvecklas till förmån för grönområden med mera 
vilket också går i linje med miljömålen. 
 
Målens konsekvenser för kommunens organisation 
Målen omfattar Nacka som organisation och som geografiskt område. Inom det geografiska är 
kommunen en av flera samhällsaktörer. Nackas organisation ska fortsatt verka för att föregå 
med gott exempel vad avser miljöarbete. Det innebär bland annat fortsatt arbete med det 
interna resandet och de anställdas pendlingsresor. 
 
Många av de mål som föreslås ligger inom nämndernas ansvarsområde. En del av målen 
innebär också ett utökat ansvar. En viktig framgångsfaktor i miljöarbetet är att det 
integreras i den ordinarie verksamheten. Det blir viktigt att skapa förutsättningar och starka 
incitament för enheterna och produktion av välfärd för att de ska kunna agera miljösmart. 
Ett sådant exempel är kommunens arbete med inköpsavtal som möjliggör val av varor och 
tjänster de som gynnar ett miljömedvetet agerande. 
 
Målen innebär också att organisationen behöver utveckla samspel och erfarenhetsutbyte 
med andra aktörer för att finna kreativa lösningar som gynnar miljö- och klimatarbetet.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Kostnader som kan bli följden av de lokala miljömålen kan till viss del rymmas inom ramen 
för respektive nämnds och styrelses budget. För tillkommande kostnader i form av 
utvecklande av arbetsmetoder, uppföljning samt ökat kompetensbehov med mera måste 
medel avsättas. 
 
Lokala miljömål och klimatprogrammet 
Parallellt med miljömålen arbetar kommunen också med att ta fram ett klimatprogram. 
(minskad klimatpåverkan är ett av de lokala miljömålen). Programmet kommer inte att 
specificera mål kring minskad klimatsårbarhet för Nacka (avsnitt 1.2).Hur Nacka ska arbeta 
med klimatanpassning behöver utredas. Klimatprogrammet kommer inte heller att 
detaljspecificera målet kring minskad energi (avsnitt 5.3). 
 
Inom kommunen pågår redan idag aktiviteter för att utveckla förståelse och kunskap för 
miljö- och klimatfrågan, internt och externt. De lokala miljömålen föreslår två åtgärder 
(etappmål) i form av utökad energirådgivning samt informativ webbsida som vägleder 
medborgarna i att minska sina avfall. I samband med klimatprogrammet kommer ytterligare 
åtgärder att identifieras som behöver utvecklas och förstärkas. Arbetet med 
klimatprogrammet och de lokala miljömålen behöver även fortsättningsvis synkroniseras. 
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